

ЗӨВШӨРСӨН ТӨВ АЙМГИЙН ЗАСАГ ДАРГА
Д.МӨНХБААТАР



ХЯНАСАН: ХБТХОХ-ИЙН ДАРГА
Д.САРАН-ЭРДЭНЭ



УЛААНБААТАР – ДАРХАН ЧИГЛЭЛИЙН АВТО ЗАМ ДАГУУ
ХУДАЛДААНЫ ГУДАМЖНЫ ЯВГАН ХҮНИЙ ЗАМ ТАЛБАЙН ТОХИЖИЛТЫН АЖИЛ

ТӨСӨВТ ӨРТӨГ 50,052,608.00 ТӨГРӨГ

Төсөв зохиосон: Мэргэшсэн төсөвчин Я.Пагамаажав



2024 ОН

НЭГДСЭН ТӨСВИЙН ТООЦОО

БАЯНЧАНДМАНЬ ХУДАЛДААНЫ ГУДАМЖНЫ ЯВГАН ХҮНИЙ ЗАМЫН ТОХИЖИЛТ

№	Зардлын нэр	Бүгд өртөг (төг)	Тайлбар
1	Ажилчдын цалин	3'679'133	Маягт №3-1-ийн 10-р баганын дүн
2	Тээврийн жолоочийн цалин	35'937	Тээврийн зардлын дүнгээс 8.7%
3	Машин механизмын операторчидын цалин	61'634	Машин механизм, тоног төхөөрөмжийн зардлын дүнгээс 8.7%
4	Нүүлгэн шилжүүлэх ажлын цалин	0	Нүүлгэн шилжүүлэх ажлын зардлын дүнгээс 8.7%
5	Ажилчдын нэмэгдэл цалин	570'282	[1]+[2]+[3]+[4]-ийн нийлбэр дүнгээс 15.1%
6	ИТА-ны цалин	642'040	[1]+[2]+[3]-ын нийлбэр дүнгээс 17.0%
7	Алслалтын нэмэгдэл цалин	0	[1]+[2]+[3]+[6]-ийн нийлбэр дүнгээс нормын дагуу тооцно.
8	НИЙТ ЦАЛИН	4'989'026	[1]+[2]+[3]+[4]+[5]+[6]+[7]-ийн нийлбэр дүн
9	Нийгмийн даатгалын шимтгэл	723'409	[8]-ын дүнгээс нормын дагуу тооцно.
10	Материалын зардал	27'886'722	Төсвийн материалын зардлын тооцоо
11	Тээврийн зардал	377'133	[Тээврийн зардлын тооцооны дүн]-[2]
12	Машин механизм, тоног төхөөрөмжийн зардал	646'800	[Машин механизм, тоног төхөөрөмжийн зардлын тооцооны дүн]-[3]
13	Ажлын багаж, хэрэгслийн элэгдлийн зардал	250'181	[1]-ийн дүнгээс 6.8%
14	Авто замын барилга, арчлалт, засварын ажлын талбайд ажиллах ажилтнуудад үйлчлэх зардал	1'356'946	[Нийт хөд.зарц] / [7.97]* [14000 төгрөг]
15	Нүүлгэн шилжүүлэх зардал	0	[Нүүлгэн шилжүүлэх зардлын дүн] – [4]
16	Түр барилгын элэгдэл	0	Тооцоогоор
17	ШУУД ЗАРДЛЫН ДҮН	36'230'217	[8]+[9]+[10]+[11]+[12]+[13]+[14]+[15]+[16]-ийн нийлбэр дүн
18	Удирдлагын зардал	3'168'031	[8]-ын дүнгээс "Алслалтын нэмэгдэл цалин"[7]-г хассан дүнгийн 63.5%
19	Ашиг	3'582'120	[8]-ын дүнгээс "Алслалтын нэмэгдэл цалин" [7]-г хассан дүнгийн 71.8%
20	ХАБЭА-н үйл ажиллагааны зардал	905'755	[17]-ийн дүнгээс 2.5%
21	Ажиллагсадын даатгал	0	Нэг хүний үнэлгээнээс 0.8 хувиар тооцно.
22	Барилга угсралтын даатгал	0	[17]-ийн дүнгээс 0.0 хувиар тооцно.
23	Машин механизм, тоног төхөөрөмжийн даатгал	0	Балансын үнийн 0.5 хувиар тооцно.
24	БАРИЛГА УГСРАЛТЫН АЖЛЫН ДҮН	43'886'124	[17]+[18]+[19]+[20]+[21]+[22]+[23]-ын нийлбэр дүн
25	Техник, технологийн хяналт, зөвлөх үйлчилгээний зардал	0	Нормд зааснаар
26	Захиалагчийн хяналтын зардал	724'604	Нормд зааснаар
27	Магадлашгүй ажлын зардал	877'722	[24]-ийн дүнгээс 2.0%
28	Нэмэгдсэн өртгийн албан татвар	4'388'612	[24]-ийн дүнгээс 10%
29	Норм, нормативийн сангийн шимтгэл	175'544	[24]-ийн дүнгээс 0.4%
30	НИЙТ ТӨСӨВТ ӨРТӨГ	50'052'608	[24]+[25]+[26]+[27]+[28]+[29]-ын нийлбэр дүн

ТӨСВИЙН ДЭЛГЭРЭНГҮЙ ТАЙЛАН

ЯВГАН ХҮН БА УНАДАГ ДУГУЙН ЗАМЫН АЖИЛ

25-13-01 - Явган хүн ба унадаг дугуйн замын суурь зохист найрлага бүхий элс хайрган хольцоор байгуулах - 94.0 1 м3

№	Үндэслэл	Хэсгийн бүрэлдэхүүн	Зэрэг	Нэгж цаг	Нийт цаг	Цалингийн тариф	Нийт цалин
1	25-13-01	Геодезийн туслах ажилчин	III	0.041667	3.92	5,207	20,411
2	25-13-01	Замчин	III	0.003667	0.34	5,207	1,770
3	25-13-01	Лабораторийн туслах ажилчин	III	0.045	4.23	5,207	22,026
4	25-13-01	Тээврийн туслах ажилчин	III	0.00767	0.72	5,207	3,749
5	25-13-01	Рейкчин	IV	0.029167	2.74	5,998	16,435
		Бүгд дүн			11.95		64,391

№	Үндэслэл	Машин механизм, тоног төхөөрөмж	Хүчин чадал	Нэгж цаг	Нийт цаг	Машин цагийн нэгж үнэ	Машин цагийн нийт үнэ
1	25-13-01	Гинжит экскаватор	1.5м3	0.00662	0.62	116,167	72,024
2	25-13-01	Ачааны автомашин	2тн	0.003667	0.34	13,985	4,755
3	25-13-01	Пикап	4хүн	0.017917	1.68	4,536	7,620
4	25-13-01	Пресс (СВР)	кN	0.002	0.19	7,094	1,348
5	25-13-01	Прокторын алх, хэв (автомат)	ком	0.0045	0.42	3,000	1,260
6	25-13-01	Хатаах зуух	200°С	0.035	3.29	5,260	17,305
7	25-13-01	Автогрейдер	175м.х	0.00439	0.41	83,200	34,112
8	25-13-01	Ачигч	1.5м3	0.00266	0.25	54,175	13,544
9	25-13-01	Доргиурт булт индүү	11-12тн	0.014	1.32	52,182	68,880
10	25-13-01	Усны машин	6тн	0.00767	0.72	72,019	51,854
		Бүгд дүн			9.24		272,702

№	Үндэслэл	Материалын нэр	Хэмжих нэгж	Нэгж орц	Хор-ын коэф.	Нийт орц	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1	25-13-01	Зохист найрлага бүхий элс хайрган хольц	м3	1.0	1.042	98	1,500	146,922
2	25-13-01	Мяндсан утас	м	0.5	1.042	49	50	2,449
3	25-13-01	Төмөр гадас d13x500	ш	0.15	1.0	14	1,500	21,150
4	25-13-01	Ус	тн	0.0975	1.011	9	2,000	18,532
		Бүгд дүн						189,052

№	Үндэслэл	Материалын нэр	Хэмжих нэгж	Нэгж хүнд	Бүх жин	Тээврийн зай	Ачааны зэрэг	Нягтр-ын коэф.	Нийт жин,тн	Тээврийн тариф	Тээврийн зардал
1	25-13-01	Зохист найрлага бүхий элс хайрган хольц	м3	1.76	172.38848	1	1	1.2	206.87	960.47	198,689
2	25-13-01	Мяндсан утас	м	0.0001	0.004897	1	1	1	0.01	960.47	5
3	25-13-01	Төмөр гадас d13x500	ш	0.0006	0.072492	1	1	1	0.07	960.47	69
4	25-13-01	Ус	тн	1.0	9.265815	1	1	1	9.27	960.47	8,900
		Бүгд дүн									207,662

25-13-05 - Явган хүн ба унадаг дугуйн замын хашлага байрлуулах - 40.0 1 м

№	Үндэслэл	Хэсгийн бүрэлдэхүүн	Зэрэг	Нэгж цаг	Нийт цаг	Цалингийн тариф	Нийт цалин
1	25-13-05	Замчин	II	0.08482	3.39	4,623	15,672
2	25-13-05	Геодезийн туслах ажилчин	III	0.01906	0.76	5,207	3,957
3	25-13-05	Замчин	III	0.0454	1.82	5,207	9,477
4	25-13-05	Замчин	IV	0.0154	0.62	5,998	3,719
5	25-13-05	Рейжчин	IV	0.01788	0.72	5,998	4,319
6	25-13-05	Замчин	V	0.0432	1.73	6,915	11,963
		Бүгд дүн			9.04		49,106

№	Үндэслэл	Машин механизм, тоног төхөөрөмж	Хүчин чадал	Нэгж цаг	Нийт цаг	Машин цагийн нэгж үнэ	Машин цагийн нийт үнэ
1	25-13-05	Ачааны автомашин	10тн	0.0202	0.81	18,408	14,910
2	25-13-05	Ачааны автомашин	2тн	0.0044	0.18	13,985	2,517
		Бүгд дүн			0.99		17,428

№	Үндэслэл	Материалын нэр	Хэмжих нэгж	Нэгж орц	Хор-ын коэф.	Нийт орц	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1	25-13-05	Бетон хольц В15	м3	0.01624	1.015	1	252,000	166,155
2	25-13-05	Төмөр гадас d13x500	ш	0.25	1.0	10	1,500	15,000
3	25-13-05	Хаядал материал	тн	0.005	1.0	0	0	0
4	25-13-05	Элс цементэн зуурмаг	м3	0.000325	1.015	0	180,000	2,375
5	25-13-05	Явган хүний замын хашлага	м	1.0	1.0	40	9,000	360,000

№	Үндэслэл	Материалын нэр	Хэмжих нэгж	Нэгж орц	Хор-ын коэф.	Нийт орц	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
Бүгд дүн								
								543,530

№	Үндэслэл	Материалын нэр	Хэмжих нэгж	Нэгж хүнд	Бүх жин	Тээврийн зай	Ачааны зэрэг	Нягтр-ын коэф.	Нийт жин, тн	Тээврийн тариф	Тээврийн зардал
1	25-13-05	Бетон хольц В15	м3	2.4	1.582426	1	1	1	1.58	960.47	1,519
2	25-13-05	Төмөр гадас d13x500	ш	0.0006	0.072492	1	1	1	0.07	960.47	69
3	25-13-05	Хаягдал материал	тн	1.0	2.99	1	1	1	2.99	960.47	2,872
4	25-13-05	Элс цементэн зуурмаг	м3	2.2	0.029029	1	1	1	0.03	960.47	28
5	25-13-05	Явган хүний замын хашлага	м	0.0384	1.536	1	1	1	1.54	960.47	1,475
Бүгд дүн											5,964

25-13-09 - Явган хүний замын хучлага өнгөт хавтангаар байгуулах - 930.0 1 м2

№	Үндэслэл	Хэсгийн бүрэлдэхүүн	Зэрэг	Нэгж цаг	Нийт цаг	Цалингийн тариф	Нийт цалин
1	25-13-09	Замчин	II	0.50784	472.29	4,623	2,183,397
2	25-13-09	Геодезийн туслах ажилчин	III	0.004	3.72	5,207	19,370
3	25-13-09	Замчин	III	0.159613	148.44	5,207	772,927
4	25-13-09	Рейжчин	IV	0.002	1.86	5,998	11,156
5	25-13-09	Замчин	V	0.09	83.7	6,915	578,786
Бүгд дүн					710.01		3,565,636

№	Үндэслэл	Машин механизм, тоног төхөөрөмж	Хүчин чадал	Нэгж цаг	Нийт цаг	Машин цагийн нэгж үнэ	Машин цагийн нийт үнэ
1	25-13-09	Ачааны автомашин	10тн	0.0222	20.65	18,408	380,125
2	25-13-09	Ачааны автомашин	2тн	0.002933	2.73	13,985	38,179
Бүгд дүн					23.38		418,304

№	Үндэслэл	Материалын нэр	Хэмжих нэгж	Нэгж орц	Хор-ын коэф.	Нийт орц	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1	25-13-09	Төмөр гадас d13x500	ш	0.104	1.0	97	1,500	145,080
2	25-13-09	Хаягдал материал	тн	0.003	1.0	3	0	0
3	25-13-09	Элс	м3	0.05	1.042	48	20,000	969,060
4	25-13-09	Явган хүний замын хавтан	м2	1.0	1.0	930	28,000	26,040,000

№	Үндэслэл	Материалын нэр	Хэмжих нэгж	Нэгж орц	Хор-ын коэф.	Нийт орц	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
		Бүгд дүн						27,154,140

№	Үндэслэл	Материалын нэр	Хэмжих нэгж	Нэгж хүнд	Бүх жин	Тээврийн зай	Ачааны зэрэг	Нягтр-ын коэф.	Нийт жин,тн	Тээврийн тариф	Тээврийн зардал
1	25-13-09	Төмөр гадас d13x500	ш	0.0006	0.072492	1	1	1	0.07	960.47	69
2	25-13-09	Хаягдал материал	тн	1.0	2.99	1	1	1	2.99	960.47	2,872
3	25-13-09	Элс	м3	1.6	77.5248	1	1	1	77.53	960.47	74,460
4	25-13-09	Явган хүний замын хавтан	м2	0.14	130.2	1	1	1	130.2	960.47	125,053
		Бүгд дүн									202,455